



02 de agosto 2022

Página 1 de 1

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS  
INAPA

CIRCULAR No. 1 DE RESPUESTAS  
COMITÉ DE COMPRAS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

“ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN ASFÁLTICO CALIENTE PARA USO DEL INAPA”

El Comité de Compras y Contrataciones del **Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA)**, les informa que, hasta la fecha **20** del mes de **julio** del **2022**, recibimos preguntas y les damos las siguientes respuestas:

1. El hormigón asfáltico caliente está expresado en metro cúbico suelto??

**Respuesta:** M3 sueltos.

2. Solamente es el suministro y transporte? no se va a colocar ni a imprimir las áreas a intervenir?

**Respuesta:** No incluye colocación, solo suministro.

3. Podría decirnos de la región sureste las provincias consideradas a intervenir???

**Respuesta:** La Región Este incluye las provincias El Seibo, Hato Mayor, La Altagracia, La Romana, Monte Plata, San Pedro de Macorís, Santo Domingo y el Distrito Nacional.

4. Favor indicar distancia de acarreo a considerar en la propuesta.

**Respuesta:** La distancia de acarreo promedio es de 40 kilómetros.

5. Estas labores incluyen colocación?

**Respuesta:** No incluye colocación, solo suministro.

6. Sólo se debe considerar HAC, es decir, no riego de imprimación o adherencia? En caso afirmativo, favor indicar la dotación de los mismos.

**Respuesta:** Solo suministro.

7. Indicar equipos mínimos para la propuesta.

**Respuesta:** Se requiere planta de asfalto y camiones.

Sasha Maria Aquino  
Encargada División de Licitaciones  
Depto. de Compras y Contrataciones

